ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №___

г. ____________							        «____» ___________ 2025г.

ООО «ФАВОРИТ» в лице директора Юсуповой Дарьи Сергеевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной стороны, и ___________в лице ______________, действующего на основании ______, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. [bookmark: _Hlk160439573] Поставщик в течение срока действия настоящего договора обязуется передавать, а Покупатель принимать и оплачивать Товар – Молоко сухое обезжиренное с массовой долей жира не более 1.5% (далее «Товар»), на условиях и порядке, предусмотренных настоящим договором и соответствующим Заказом.
1.2. Количество, ассортимент, цена и срок оплаты согласовываются сторонами в счетах, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Порядок поставки и сроки
2.1.  В течение срока действия настоящего Договора Товар поставляется Покупателю партиями согласно счетам, согласованным сторонами.
2.2. Поставка товара производится Поставщиком по заявке Покупателя по указанному Покупателем адресу до конца месяца, в котором произведена оплата счёта Покупателем, в количестве и ассортименте, указанном в счёте.
2.3. В Заказе должно быть указано: дата составления заявки, наименование товара, количество. Срок исполнения Заказа составляет 12 (двенадцать) календарных дней.
2.4. Товар поставляется автомобильным транспортом путем самовывоза Покупателем со склада Поставщика либо доставки Поставщиком на склад Покупателя, что согласовывается в Заказе.
2.5. Датой поставки товара считается дата передачи Товара Покупателю (дата составления накладной).
2.6. Право собственности и риски случайной гибели (порчи) переходят к Покупателю с даты приемки Товара и подписания товарно-транспортной накладной (накладной).
2.7. Приёмка товара от Поставщика оформляется подписанием счёта-фактуры и товарно-транспортной накладной на переданный Товар, в которой отражают результат его приёмки по количеству, с указанием даты приёмки товара представителем Покупателя. Накладная подписывается в таком количестве, чтобы у каждой из сторон, участвующих в сделке по поставке товара, осталось по необходимому числу экземпляров.

3. Качество, комплектность, упаковка товара
3.1. [bookmark: _Hlk161067872] Покупатель обязан принять Товар, поставленный в соответствии с условиями настоящего договора, осмотреть Товар, проверить количество (количество мест на соответствии данным, указанным в товарной накладной) и качество (явные недостатки) Товара и удостоверяется путем подписания накладных представителями Сторон.
3.2. После приемки Товара, предъявление Покупателем претензий по причине явных недостатков и несоответствия количества мест не принимаются.
3.3. Товар должен быть упакован обычным для такого товара способом, который обеспечивал бы сохранность товара при его хранении и транспортировке. Упаковка и маркировка товара должна содержать полную информацию о данном товаре, а также данные о конечном сроке реализации товара. Маркировка товара должна обеспечивать полную и однозначную идентификацию каждой единицы товара при его приемке и последующей продаже.
3.4. Проверка Товара по ассортименту и внутритарным недостаткам осуществляется Покупателем в течение двух дней с даты поставки и приемки Товара Покупателем. В случае обнаружения внутритарных недостатков и несоответствий ассортимента Покупатель уведомляет Поставщика в письменной форме и составляет Акт о несоответствии Товара условиям настоящего договора по форме Торг-2, утвержденной Постановлением Госкомстата РФ от 25 декабря 1998г. №132.
3.5. В случае поставки товара ненадлежащего качества, Поставщик обязан заменить или принять забракованный товар в сроки, согласованные с Покупателем на основании отбраковочной накладной.

4. Цена и порядок расчетов
4.1.  Общая цена договора определяется как общая сумма всего поставленного по Заказам Покупателя товара за весь период действия договора на основании отгрузочных накладных.
4.2.  Оплата Товара (партии товаров) производится Покупателем денежными средствами, в российских рублях, путём перечисления денежных сумм на расчётный счёт Поставщика не позднее срока, указанного в счёте на поставляемый Товар (партию товаров).
4.3.  Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.

5. Права и обязанности Сторон
5.1. Поставщик обязан:
5.1.1. Поставить товар в количестве, ассортименте и сроки, установленные настоящим Договором.
5.1.2. Одновременно с поставкой каждой партии Товара передать Покупателю все относящиеся к нему документы (технический паспорт, сертификат качества, инструкцию по эксплуатации и т.д.)
5.1.3. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения Товара до момента его передачи Покупателю или перевозчику.
5.1.4. Поставить товар свободным от прав третьих лиц.
5.1.5. Обеспечить упаковку Товара в тару, обеспечивающую сохранность Товара при транспортировке и хранении.
5.2. Поставщик вправе:
5.2.1. Отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке в случае неоднократного нарушения Покупателем сроков оплаты Товара.
5.3. Покупатель обязан:
5.3.1. Принять и оплатить на условиях настоящего Договора поставленный Товар.
5.4. Покупатель вправе:
5.4.1. В случае, если Поставщик, получивший платёж за Товар, не исполняет обязанность по передаче Товара в установленный срок, потребовать от Поставщика передачи оплаченного Товара или возврата суммы предварительной оплаты за Товар, не переданный Поставщиком.

6. Ответственность Сторон
6.3.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями настоящего Договора.
6.4.  Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему договору.
6.5.  Начисление санкций и применение мер ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора производится с момента письменного уведомления стороной, имеющей право требования применения мер ответственности и взыскания санкций, другой стороны о применении таких мер ответственности и санкций.

7. Разрешение споров
7.3.  Все споры и разногласия между Сторонами, возникшие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.
7.4.  В случае, если Стороны не достигнут соглашения по спорным вопросам путём переговоров, то спор может быть разрешён в судебном порядке.
7.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством, действующим на территории РФ.

8. Конфиденциальность
8.3.  Условия настоящего договора, дополнительных соглашений к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.

9. Прочие условия
9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2024г.
9.2.  В случае, если до прекращения действия настоящего договора ни одна из сторон не заявит о желании его расторгнуть, договор считается пролонгированным на тех же условиях и на тот же срок.
9.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно одной из Сторон с письменным уведомлением другой Стороны за 30 дней до предполагаемой даты его расторжения. В случае расторжения настоящего Договора окончательный расчет между Сторонами производится после подписания акта сверки.
9.4. При заключении Договора Покупатель обязан предоставить пакет правоустанавливающих документов, необходимых для подтверждения его правоспособности
9.4.1.  Для юридического лица: учредительные документы со всеми зарегистрированными изменениями и дополнениями; Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц; Свидетельство о постановке на налоговый учет; Документ о назначении (избрании) руководителя юридического лица; Документы, подтверждающие полномочия представителей юридического лица.
9.4.2.  Для предпринимателей: Свидетельство о регистрации ПБОЮЛ; Общегражданский паспорт (страницы 2, 3, 5, 6, 19)
9.5.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями Сторон.
9.6.  При изменении юридического адреса или платёжных реквизитов Покупатель обязан письменно уведомить Поставщика в течение 5 дней с момента соответствующих изменений.
9.7.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9.8.  Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия на это другой Стороны.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон

	Поставщик

ООО «ФАВОРИТ»
ИНН 1645034042
КПП 164501001
423237 Республика Татарстан
г. Бугульма, ул. Советская д 82, кв.7
Р/сч 40702810462000116241 в
отделение «Банк Татарста» №8610
ПАО Сбербанк
БИК 049205603
К/с 30101810600000000603
Телефон (Факс) 7-9675556462

Директор

_________________/ Д.С. Юсупова

	Покупатель

_________________/ ________________

к договору купли-продажи
№___ от «___» ________2025г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№
	Наименование товара
	Цена за кг (руб)
	Кол-во (кг)
	Сумма (руб)

	1
	Молоко сухое обезжиренное с массовой долей жира не более 1.5%
	325
	25 000
	8 125 000-00

	ИТОГО:
	8 125 000-00

1. Общая сумма поставки по настоящей спецификации составляет 8 125 000-00 (Семь миллионов восемьсот семьдесят пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 738 636-36руб.

2. Срок исполнения Поставки не более ___ недель со дня зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью договора №___ от «___» _______ 2025г.

[bookmark: _GoBack]
	Поставщик

ООО «ФАВОРИТ»

Директор

_____________________ / Д.С. Юсупова
М.П.
	Заказчик

_________________ / _______________
М.П.